JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

子どもから高齢者まで、「子育て・健康・福祉」について体験しながら学び・考える、ファミ

リーフェスタ 2019 を開催します。

１ 日 時  ９月 29 日(日) 午前 10 時 ～ 午後３時

       ※ 午前９時 45 分に、会場内イベントステージでオープニングセレモ二―を

行います。

出席者：保健・福祉フェスティバル郡山 2019 実行委員会

会長 太田 健三 様 (郡山市社会福祉協議会会長)

郡山市長 等

２ 会 場  ビッグパレットふくしま

３ 内  容  (1) ステージイベント

・ふくしまキッズマン

・よさこいステージショー（あさか開成高等学校よさこい部開成舞彩）

・やまびこ太鼓の演奏披露 など

(2) 団体・企業の出展

・車いす体験、ボッチャ体験コーナー

・血管年齢・血糖値測定

・親子で作ろう！工作コーナー

・屋外飲食コーナー

       ※ 入場無料

       ※ 先着 300 名様に、郡山産のあさか舞パックご飯をプレゼントします。

       ※ 出展内容等の詳細につきましては、別紙をご覧ください。

   ４ 主 催  保健・福祉フェスティバル郡山 2019 実行委員会

         （共催：郡山市、郡山市教育委員会、社会福祉法人郡山市社会福祉協議会）

          ＜ファミリーフェスタ＞

            昭和 61 年から開催しており、今年度で 34回目となります。

            今年度は、「住みなれた地域の中で一人ひとりが健やかに生きていくために、

触れ合おう。」をテーマに、地域の中にある様々な団体や企業との交流等に

より、自分の住む地域の中には、豊かな生活を送るためのきっかけがある

ことを、より多くの皆様に気づいていただけることを目的に開催します。

令和元年９月 13 日

郡山市保健福祉部

保健福祉総務課

担当：柳生 ちひろ

TEL：924－3822

みんなで考えよう! 子育て･健康･福祉の輪

ファミリーフェスタ 2019

を開催します

SDGｓ Goals3 「全ての人々の健康的な生活を確保し福祉を促進する」